[image: image1.png]

«УЛЫС  ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ

СОВЕТ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ  ОДЕС»
___________________________________________________________

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

«​​​ 18 » мая 2018 года                                                                                     № XVI-72
О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Нижний Одес» от 12 октября 2012 года № XLVIII-204 «О некоторых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании городского поселения «Нижний Одес»

В соответствии с Указом Главы Республики Коми от 23.03.2018 N 21 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми» и Постановлением Правительства Республики Коми от 30.03.2018 № 169 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Коми»

Совет городского поселения  «Нижний Одес» решил:
1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», утвержденное решением Совета городского поселения «Нижний Одес» от 12 октября 2012 г. № XLVIII-204 «О некоторых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании городского поселения «Нижний Одес», (далее – Положение) следующие изменения:
1) раздел I и III приложения 3 к Положению изложить в следующей редакции:

I. Размеры должностного оклада и ежемесячной надбавки

за особые условия муниципальной службы

	Группа
	Перечень должностей
	Предельный размер должностного оклада

(в рублях)
	Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы (в %)

	Высшая
	- руководитель

- заместитель руководителя
	9 241
8 237
	200

	Главная
	- руководитель отдела
	7 233
	150

	Старшая
	- ведущий специалист
	4 621
	90

III. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу

за классный чин

	Группа
	Классный чин
	Размер ежемесячной   надбавки (в рублях)

	Высшая
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3215

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3013

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2814

	Главная
	Муниципальный советник 1 класса
	2614

	Муниципальный советник 2 класса
	2412

	Муниципальный советник 3 класса
	2213

	Старшая
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1507

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1410

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1309

2. Признать утратившим силу Решение Совета городского поселения «Нижний Одес» от 29 октября 2014 года № XXIV-103 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Нижний Одес» от 12 октября 2012 года № XLVIII-204 «О некоторых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании городского поселения «Нижний Одес».
   3. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 01 апреля 2018 года и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Нижнеодесский Вестник».
Председатель Совета

городского поселения «Нижний Одес» -                                             Н.П. Чистова